
 1 

DECRETO Nº 4075/2018 
 

SÚMULA: Nomeia Farmacêutica. 

 
 
 
  

     DILMAR TÚRMINA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

CRUZEIRO DO IGUAÇU - ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e, com base 

na Lei Municipal nº 1104/2015 de 08/12/2015 e alterada pela Lei Municipal n° 1165/2017 de 

19/04/2017 e o constante do Edital de Convocação nº 032/2018 de 19/09/2018.  
 
 

     D E C R E T A: 

 

 

     Art.1º - Fica nomeada MARINES BUIARSKI, portadora do 

RG:7.828.740-3, aprovada em CONCURSO PÚBLICO para o cargo de Provimento Efetivo de  

“Farmacêutica” CRF/PR-021217/O - Nível 16, do Quadro Único de Pessoal, com carga horária de 

vinte (20:00) horas semanais, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 
 

     Art.2º - Revogadas as disposições em contrário e em especial o 

Decreto nº 4073/2018 de 01/10/2018, o presente Decreto entrará em vigor com efeito retroativo a 

01/10/2018. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cruzeiro do Iguaçu - 

Estado do Paraná, aos três dias do mês de outubro do ano de 

dois mil e dezoito. 

 

 

 

 

 

DILMAR TÚRMINA 

                                                                                                         PREFEITO  

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

MARIA DE LOURDES HETKOWSKI VIEIRA 

SEC. MUN. DA ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

       


